

Vindkraft Sjælland I/S  
c/o Green Wind Denmark ApS  
Egå Havvej 21  
8250 Egå

CVR nr. 21 66 17 75

Årsrapport 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
afsluttende ledelsesmøde

## Indholdsfortegnelse

	Side:
Ledelsens beretning	3
Den uafhængige revisors påtegning	4 - 6
Ledelsens påtegning	7
Anvendt regnskabspraksis	8-9
Resultatopgørelse	10
Balance - aktiver	11
Balance - passiver	11
Noter	12-13

## Ledelsesberetning

2022 har været præget af beslutningerne fra interessentskabsmøderne 20.4. og 4.5. 2022, hvor Ledelsen fik fuldmagt til at sælge vore 6 møller og opløse interessentskabet hvis, der kunne opnås en pris for møllerne, så der kunne udbetales minimum 1.000 kr. pr. andel til endelig afregning.

Ledelsen glæder sig over, at vi fik solgt møllerne til en langt højere pris, end den minimumspris vi var bemyndiget til at sælge til. Den pris vi fik for vores møller, var så høj, at der i alt er udbetalt **2.350 kr.** pr. andel a/c i 2022. Restbeløbet, som udbetales i februar 2023, er på **98 kr.** Den samlede udbetaling vil derfor blive på **2.448 kr.** pr. andel – næsten to en halv gang den aftalte minimumspris. Desuden er der i de 2 første kvartaler af 2022 udbetalt i alt 100 kr. pr. andel i udlodning, indtil driften ophørte. De nye ejere overtog møllerne pr.1.7.2022.

Det har været en lang og indviklet vej gennem juridiske og økonomiske processer. Men nu er de overvundet, og I ledelsen kan vi glæde os over, at samarbejdet og sammenholdet i ledelsen har været ubrudt gennem hele forløbet. Vi glæder os også over, at vi gennem hele året kun har mødt venlig interesse og støtte fra interessenter. Tak for det.

En af de processer, som har været besværlig, har været, at der ikke findes ret mange nedskrevne regler for et interessentskabs opløsning, Men det står ubrydeligt fast, at der er fælles ansvar (solidarisk hæftelse), og dette ansvar fortsætter, selvom selskabet er opløst. Det har derfor været meget vigtigt for os at sørge for, at der ikke var noget ”at have ansvar for”, når vi erklærede selskabet for opløst. Det har betydet, at vi har måtte sætte et kolossalt arbejde i gang for at finde de interessenter, som ikke har oplyst ændrede adresser og bankkonti, så de i kortere eller længere tid ikke har fået deres udlodninger. Det har været meget arbejdskrævende. Vores administrationsselskab har gjort et stort arbejde og ledelsen har bidraget efter bedste evne. Desuden har vi indgået en aftale med vores revisionsfirma om, at resterende tilgodehavender overføres til deres konto, hvor pengene står i 5 år, hvorefter evt. restbeløb doneres til Røde Kors. Interessenter vil altså kunne henvende sig til revisionsfirmaet (LINK) og dokumentere deres krav, så får de udbetalt evt. tilgodehavende.

Vi forventer, at selskabet vil blive opløst inden udgangen af 1.kvartal 2023.

Ledelsen vil gerne takke alle samarbejdspartnere for godt og loyalt arbejde i de 24 år vindmøllelauget har eksisteret.

## Den uafhængige revisors revisionspåtegning

### Til interessenterne i Vindkraft Sjælland I/S

#### **Konklusion**

Vi har revideret årsregnskabet for Vindkraft Sjælland I/S for perioden 1. januar - 31. december 2022, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for perioden 1. januar - 31. december 2022 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

#### **Grundlag for konklusion**

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

#### **Fremhævelse af forhold i regnskabet**

Uden at modificere vore konklusion, skal vi henlede opmærksomheden på, at den i regnskabet medtagne fortjeneste ved salg af vindmøller er regnskabsmæssig avance. Ved opgørelse af et eventuelt skattemæssigt resultat jf. den af ledelsen udsendte vejledning, skal avance opgøres skattemæssigt.

#### **Ledelsens ansvar for årsregnskabet.**

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelse af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

## Den uafhængige revisors påtegning (fortsat)

### **Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet**

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark altid vil dække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformation kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herunder:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af interne kontroller.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

## Den uafhængige revisors påtegning (fortsat)

### **Udtalelse om ledelsesberetningen**

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Kalundborg, den 3. marts 2023

**Revisionsfirmaet Obsen & Nielsen A/S**

Registreret revisionsaktieselskab

CVR nr. 26 39 96 10

Jørgen Pedersen

Registreret revisor

MNE-nr. mne4471

## Ledelsens påtegning:

Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for perioden 1. januar - 31. december 2022.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver og passiver, finansielle stiling samt resultat.

Årsrapporten indstilles til interessentskabets godkendelse.

København, den     /     2023

---

Jacob Glahn  
Formand

---

Kirsten von Müllen  
Kasserer

---

Erling Salling Olesen  
Sekretær

---

Kristian Bøgh  
Web-Master

---

Bjarne Pedersen

## Anvendt regnskabspraksis

### Generelt.

Årsrapporten for Vindkraft Sjælland I/S for 1. januar - 31. december 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B virksomheder.

### Ændring i anvendt regnskabspraksis.

Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.

### Generelt om indregning og måling.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

### Resultatopgørelsen.

#### Nettoomsætning.

Virksomhedens indtægter indregnes i det år hvor levering, normalt fakturadato, har fundet sted.

#### Driftsomkostninger.

Driftsomkostninger omfatter forsikringer, jordleje og vedligeholdelse af møller.

#### Administrationsomkostninger.

Administrationsomkostninger omfatter administrationskontrakter, revisor, forsikringer, kontingenter, diverse kontoromkostninger, samt ledelses- og generalforsamlings omkostninger m.m.

#### Finansielle indtægter og omkostninger.

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger.



## Anvendt regnskabspraksis

### Balancen.

#### Materielle anlægsaktiver.

Vindmøller måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

	Brugstid	Restværdi
Vindmøller	20 - 23 år	0 %

Aktiver med en kostpris under kr. 31.000 omkostningsføres i anskaffelsesåret under andre eksterne udgifter.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

#### Finansielle anlægsaktiver.

Anparten i Vindenergi Danmark måles til senest kendte kursværdi pr. statusdagen.

#### Tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til nominel værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

#### Gældsforpligtelser.

Gæld måles som udgangspunkt til amortiseret kostpris. Hvor der hverken er kurstab eller kursgevinst svarer amortiseret kostpris i al væsentlighed til nominel restgæld.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter skyldig moms og anden gæld, måles til den nominelle værdi.

**Resultatopgørelse for perioden 1. januar - 31. december 2022**

<u>Note:</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1 Omsætning salg af el	1.223.696	1.399.058
2 Driftsomkostninger vindmøller	335.400	512.538
3 Administrationsomkostninger	772.180	222.951
<b>Resultat før afskrivninger</b>	116.116	663.569
4 Af- & nedskrivninger	19.265.000	0
<b>Resultat før finansiering</b>	19.381.116	663.569
Kursregulering andele Vindenergi Danmark	-108.960	4.320
Renteindtægter pengeinstitutter	0	0
Renteudgifter pengeinstitutter	-11.122	-6.804
Finansiering i alt	-120.082	-2.484
<b>Årets resultat</b>	19.261.034	661.085

**Skattemæssige oplysninger:**

Der henvises til bilag med skattemæssige oplysninger på: [www.vindkraftsjaelland.dk](http://www.vindkraftsjaelland.dk)

**Balance pr. 31. december 2022**
**Aktiver**

<u>Note:</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b><u>Anlægsaktiver</u></b>		
5		
Vindmøller	0	0
Kapitalandele i Vindenergi Danmark - nom 24.000	0	108.960
Forudbetalte vindmølleforsikringer	0	111.588
	<u>0</u>	<u>220.548</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		
<b><u>Omsætningsaktiver</u></b>		
Tilgode for salg af el	0	97.117
Forudbetalt DV kontingent, jordleje m.v.	0	6.697
Tilgodehavende moms	98.663	45.719
Andre tilgodehavender	43.757	8
Indestående pengeinstitutter	679.455	1.007.219
	<u>821.875</u>	<u>1.156.760</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		
	<u>821.875</u>	<u>1.377.308</u>
<b>Aktiver i alt</b>		
<b><u>Passiver</u></b>		
<b><u>Egenkapital</u></b>		
6		
Egenkapital	15.663	420.793
<b>Egenkapital i alt</b>	<u>15.663</u>	<u>420.793</u>
<b><u>Hensatte forpligtelser</u></b>		
7		
Hensat til vedligeholdelse	0	700.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>0</u>	<u>700.000</u>
<b><u>Gældsforpligtelser</u></b>		
Depositum Sonofon / TDC	0	20.127
Skyldig udlodning	805.835	201.969
Skyldig jordleje	0	3.842
Skyldige omkostninger i øvrigt	377	30.577
	<u>806.212</u>	<u>256.515</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		
	<u>821.875</u>	<u>1.377.308</u>
<b>Passiver i alt</b>		

**Noter til regnskabet**

<u>Note:</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1 <u>Omsætning</u></b>		
Salg af el vedr. Torbenfeldt	338.678	382.868
Salg af el vedr. Vørslev	246.285	273.635
Salg af el vedr. Torksværd	209.950	220.438
Salg af el vedr. Torup	387.483	398.650
Lejeindtægt Telenor / TT Netværk	18.111	45.203
Lejeindtægt TDC	23.189	35.306
Efterbetaling (salg af el) for forrige år	0	42.958
Omsætning i alt	<u>1.223.696</u>	<u>1.399.058</u>
<b>2 <u>Driftsomkostninger</u></b>		
Elforbrug møller	18.529	16.757
Vedligeholdelse og service	157.754	220.254
Leje af jord	54.483	78.364
Vindmølleforsikringer	93.367	183.749
Overvågning	6.461	8.446
Telefon og netforbindelse vindmøller	4.806	4.968
Driftsomkostninger i alt	<u>335.400</u>	<u>512.538</u>
<b>3 <u>Administrationsomkostninger</u></b>		
Administrationskontrakt	150.939	141.896
Ekstern rådgiver	0	4.375
Forsikringer	1.391	959
Kontingenter	13.308	13.140
EDB-udgifter	17.347	10.535
Revisorassistance	40.550	19.850
Kontorartikler	2.105	1.730
Porto og gebyrer	25.311	10.279
Ledelsesudgifter og generalforsamling	35.304	20.187
<u>Salg af vindmøller:</u>		
Advokat	184.575	0
Revisor	36.350	0
Honorar - bestyrelse	255.000	0
Forvaltning af ej udbetalte udlodninger 2023-2027	10.000	0
Administrationsomkostninger i alt	<u>772.180</u>	<u>222.951</u>
<b>4 <u>Af- og nedskrivninger:</u></b>		
Fortjeneste salg af vindmøller	<u>19.265.000</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger i alt	<u>19.265.000</u>	<u>0</u>

**Noter til regnskabet**

<u>Note:</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>5 <u>Vindmøller</u></b>		
<b><u>Anskaffelsessum:</u></b>		
Saldo primo	28.855.080	28.855.080
Afgang	-28.855.080	0
Anskaffelsessum i alt	<u>0</u>	<u>28.855.080</u>
<b><u>Af- og nedskrivninger:</u></b>		
Saldo primo	28.855.080	28.855.080
Afgang	-28.855.080	0
Af- og nedskrivninger i alt	<u>0</u>	<u>28.855.080</u>
Bogført værdi vindmøller i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>6 <u>Egenkapital</u></b>		
Formue primo	420.793	758.833
Årets resultat	19.261.034	661.085
Udlodninger - kr. 2.548 pr. andel	-20.366.164	-999.125
Tilbageførte hensættelser til vedligeholdelse	700.000	0
Egenkapital i alt - 7.993 andele	<u>15.663</u>	<u>420.793</u>
<b>7 <u>Hensat til vedligeholdelse:</u></b>		
Saldo primo	700.000	700.000
Tilbageførte hensættelser	-700.000	0
Saldo ultimo	<u>0</u>	<u>700.000</u>

## Jørgen Pedersen

---

Navnet returneret af dansk NemID var:  
Jørgen Pedersen  
Registreret revisor  
På vegne af Revisionsfirmaet Obsen & Nielsen A/S  
ID: 1061543377498  
Tidspunkt for underskrift: 03-03-2023 kl.: 13:38:04  
Underskrevet med NemID

NEM ID

## Jacob Glahn

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Jacob Svend Egede Glahn  
Bestyrelsesformand  
ID: 41e997a4-4e56-4c54-8214-c22193b6da34  
Tidspunkt for underskrift: 03-03-2023 kl.: 13:55:26  
Underskrevet med MitID

Mit 

## Bjarne Pedersen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Bjarne Tommy Pedersen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 855e0a62-ee14-43c3-b2fb-d78e514cf94a  
Tidspunkt for underskrift: 06-03-2023 kl.: 22:33:53  
Underskrevet med MitID

Mit 

## Kirsten von Müllen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Kirsten von Müllen  
Kasserer  
ID: 8d27d0a1-d674-413d-8525-6bbbe91b6e1f  
Tidspunkt for underskrift: 04-03-2023 kl.: 17:19:07  
Underskrevet med MitID

Mit 

## Erling Salling Olesen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Erling Birger Salling Olesen  
Sekretær  
ID: 0518e562-3718-4f0c-afdd-d19f8b5e1b83  
Tidspunkt for underskrift: 03-03-2023 kl.: 14:04:27  
Underskrevet med MitID

Mit 

## Kristian Bøgh

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
NAVNE & ADRESSEBESKYTTET  
Web-Master  
ID: 7ac4bd22-1597-4821-ae23-618e4c42b38c  
Tidspunkt for underskrift: 05-03-2023 kl.: 17:33:54  
Underskrevet med MitID

Mit 